

一. 사 업 보 고 서

(2011년)

1. 사 업 개 황

대의원 여러분 안녕하십니까?

임진년 새해에 대의원님 모두의 가정에 건강과 행운이 충만하시길 기원하며, 2011년도 한해 동안 우리 조합의 사업전반에 관하여 보고 드립니다.

가. 관 리 부 분

1)조합원 : 2011년말 918명의 조합원에서 신규조합원 54명 가입과 탈퇴조합원 93명으로 2011년말 현재 우리 조합의 조합원은 879명입니다.

2)출자금 : 2010년말 2,344백만원의 출자금이었으나, 433백만원의 신규 및 증액 출자하여, 2011년도말 현재 2,777백만원입니다.

3)임직원 : 우리 조합은 조합장과 이사10명과 감사2명으로 13명의 임원과 직원 64명 (정규직 23명, 계약직(시간제포함) 41명)으로 총 77명의 임직원이 근무하고 있습니다.

4)대의원 : 우리 조합의 대의원은 조합장을 포함한 55명이며, 2011년도 대의원회는 68기 정기결산 총회 1회, 2012년 사업계획 및 수지예산 총회 1회 등 총 2회를 개최 하였습니다.

나. 지 도 사 업

2011년도 지도사업은 환원사업으로 다이센, 안전사다리, 끌게, 앞치마를 조합원 789명에게 99백만원 무상 공급 하였으며, 계약재배 포지의 농약안전성검사비용과 농업인 안전공제 가입비용을 조합에서 전액 부담하였으며, 농업인실익사업으로 유기질거름 및 미생물제 115백만원과, 은박지 보조사업 258백만원, 친환경 지원

사업 90백만원을 보조 50%, 자부담50%로 사업을 완료 하였습니다.

인삼재배농가의 농약에 대한 안전성을 확보하고 조합원들의 경작기술 향상을 위한 조합원 교육(173명 참석)을 2011년 07월 05일 실시하였습니다.

2011년도 식재조사결과 501개소 25,588.9a(767,667칸)를 식재하여 전산등록 하였습니다.

한해동안 어려운 조합의 지도사업에 협조하여 주신 대의원 여러분들께 다시 한번 감사를 드립니다.

다. 신 용 사 업

- 1)대출금 : 조합원의 경작의욕을 돕기 위한 상호금융 대출금은 전년대비 2,799백만원 증가된 14,500백만원, 정책자금은 전년대비 21백만원 감소된 12,161백만원의 대출을 실행하여 1,119백만원의 대출이자를 회수하는 실적을 올렸습니다.
- 2)예수금 : 우리 조합의 2011년말 현재 예수금은 전년대비 2,003백만원 감소된 23,223백만원의 예수금을 보유 하고 있고, 702백만원의 예수금이자를 지급하였습니다. 조합원님의 소중한 예탁금은 여러분들의 가계자금과 영농 자금 및 구매지원자금으로 요긴하게 지원되고 있으니 조합원님의 아낌없는 성원으로 신용사업이 활성화 되도록 적극 협조하여 주실 것을 당부 드립니다.
- 3)공제사업 : 2011년말 전년대비 34백만원 증가된 144백만원의 공제수익을 달성 하였습니다.
- 4)신용카드 : 2011년말 전년대비 11백만원 증가된 69백만원의 신용카드 취급수익을 달성하였습니다.
- 5)기 타 : 2011년도 어려운 경제여건 속에서 자선건정성 제고를 위해 혼신의 힘을 다하여 클린-뱅크 달성 조합 중 골드 등급(연체율 1.0% 미만, 고정이하비율 1.0%미만,신규연체비율 0.5%미만,예대비율 50%이상)조합으로 선정되어

클린-뱅크 인증서를 수여하였습니다.

라. 경 제 사 업

- 1)가공사업 : 우리 조합은 조합원들이 생산한 원료수삼을 수매하여 소비자들의 기호에 맞는 제품을 가공.판매함으로써 인삼소비의 저변 확대와 인삼가격의 하락방지 기능을 수행하기 위해 최선을 다하고 있으며, 2011년도에는 333,922차 (250,441.5kg)의 원료삼을 8,266백만원에 수매하여 홍삼,백삼,피부백삼등을 제조가공 하였습니다.
- 2)판매사업 : 국내인삼의 저변확대와 효능이 가시화되며 인삼의 소비량이 꾸준히 증가 하는 추세였으나, 세계적인 경기불황에도 불구하고 전년대비 3,340백만원 증가한 20,285백만원의 판매를 하였으며, 해외수출은 전년대비 1,170백만원 증가된 2,170천 \$ (2,500백만원)의 해외수출을 달성하였고, 앞으로도 해외 수출의 비중을 증가시킬 계획입니다.
- 3)구매사업 : 우리 조합에서는 조합원들이 인삼경작에 어려움이 없도록 각종자재 및 농약을 구매하여 판매하고 있습니다.

구매품은 전년대비 122백만원 감소된 2,367백만원의 판매를 하였으며, 앞으로도 변함없는 이용바라며 조합을 이용하시면 그것이 바로 조합을 활성화 시키는 지름길임을 인지하고 각별하신 관심과 애정으로 이용하여 주실 것을 거듭 당부 드립니다.

마. 이 익 금

2011년도에는 건전결산을 위해 임.직원이 합심하여 노력한 결과 826백만원의 잉여금을 실현하여 법인세 84백만원 차감후 742백만원의 흑자를 실현하였습니다.